

# Dayalbagh Educational Institute

## Faculty of Arts

### **Interview Notice for admission to the programmes:**

#### **M.Sc. (Home Science)**

**Session: 2025-2026**

1. Under-mentioned short-listed candidates, seeking admission to the programme - **M.Sc (Home Science)**, are invited to appear for interview as per the following schedule.
2. Check your Application Number in the list carefully to confirm your eligibility for interview.
3. Note the Date, Venue and Reporting Time for Interview also very carefully and comply with that.
4. Candidates must report at the designated venue 15 minutes before the scheduled reporting time to know about the Interview Board to which they would be required to appear for Interview.
5. Wearing of headgear (cap/helmet) and a face mask is mandatory.
6. Candidates reporting for Interview must bring with them their following original documents for verification: (i) Aadhaar Card, (ii) Interview Admit Card, (iii) Original Mark sheets of Class 10 and 12 (or equivalent), and UG marksheet (iv) Original Caste Certificate (OBC/SC/ST, if applicable) issued recently by the competent authority, (v) Disability Certificate (for PWD category, if applicable) issued by the competent authority, (vi) EWS Certificate (for Economically Weaker Sections), if applicable, and (vii) Certificates of Co-curricular activities (Sports, Cultural, NCC, NSS, relevant work experience, community service, etc.)
7. A self-attested photocopy set of all the above documents would be submitted by the candidates to the Interview Board.
8. Any discrepancy found in the documents at any stage during the admission process or thereafter may result in cancellation of candidature/admission.
9. No TA/DA will be provided for attending the interview.

दयालबाग एजुकेशनल इंस्टीट्यूट  
फैकल्टी ऑफ़ आर्ट्स  
**एम.एससी. (होम साइंस)**

कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए साक्षात्कार सूचना

सत्र: 2025-2026

1. **एम.एससी. (होम साइंस)** कार्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक, नीचे सूचीबद्ध उम्मीदवारों को निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाता है।
2. साक्षात्कार के लिए अपनी पात्रता की पुष्टि करने के लिए सूची में अपना आवेदन संख्या ध्यान से देखें।
3. साक्षात्कार के लिए तिथि, स्थान और रिपोर्टिंग समय को भी बहुत सावधानी से नोट करें और उसका अनुपालन करें।
4. उम्मीदवारों को रिपोर्टिंग समय से 15 मिनट पहले निर्दिष्ट स्थान पर रिपोर्ट करना होगा, जहां उन्हें उनके संबंधित साक्षात्कार बोर्ड के बारे में सूचित किया जाएगा।
5. हेडगियर (टोपी/हेलमेट) और फेस मास्क पहनना अनिवार्य है।
6. साक्षात्कार के लिए आने वाले अभ्यर्थियों को सत्यापन के लिए अपने साथ निम्नलिखित मूल दस्तावेज लाने होंगे: (i) आधार कार्ड, (ii) साक्षात्कार प्रवेश पत्र, (iii) कक्षा 10वीं और 12वीं (या समकक्ष) की मूल अंकतालिकाएं, स्नातक की अंकतालिका (iv) हाल ही में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी मूल जाति प्रमाण पत्र (ओबीसी/एससी/एस्टी, यदि लागू हो), (v) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी विकलांगता प्रमाण पत्र (पीडब्ल्यूडी श्रेणी के लिए, यदि लागू हो), (vi) ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र (आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों के लिए), यदि लागू हो, और (vii) सह-पाठ्यक्रम गतिविधियों के प्रमाण पत्र (खेल, सांस्कृतिक, एनसीसी, एनएसएस, प्रासंगिक कार्य अनुभव, सामुदायिक सेवा, आदि)।
7. उपरोक्त सभी दस्तावेजों की एक स्व-सत्यापित फोटोकॉपी उम्मीदवारों द्वारा साक्षात्कार बोर्ड को प्रस्तुत की जाएगी।
8. प्रवेश प्रक्रिया के दौरान या उसके बाद किसी भी स्तर पर दस्तावेजों में पाई गई किसी भी विसंगति के परिणामस्वरूप उम्मीदवारी/प्रवेश रद्द हो सकता है।
9. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

Programme: M.Sc. (HOME SCIENCE)

Date of Interview: July 7, 2025 (MONDAY)

Venue for Interview: Faculty of Arts (Department of Home Science)

Reporting Time: 10.30 AM

List of Application Nos.

**116138**

Application Number of candidates-(ICT Centre-Interview at DEI Information centre on 8<sup>th</sup> July 2025 at 8.30 A.M.

**105071**